

**PREZES URZĘDU
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
DELEGATURA WE WROCŁAWIU**

50-413 Wrocław, ul. Walońska 3-5
tel. (0-71) 34 46-587, (0-71) 34-05-920, fax (0-71) 34-05-922
E-mail: wroclaw@uokik.gov.pl

Wrocław, 16.07.2003 r.

RWR 411-3/03/JB

DECYZJA RWR 17/2003

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2003 r. Nr 86, poz. 804) oraz stosownie do art. 28 ust. 6 tej ustawy i § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. nr 18 poz. 172), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego wszczętego na wniosek Zakładów Chemicznych i Tworzyw Sztucznych Boryszew SA z siedzibą w Sochaczewie

- w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów:

wyraża się zgodę na dokonanie koncentracji polegającej na nabyciu przez Zakłady Chemiczne i Tworzyw Sztucznych Boryszew SA z siedzibą w Sochaczewie 1 238 088 akcji Huty Oława SA z siedzibą w Oławie, stanowiących 50,01% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, co przy posiadanych obecnie 49,99% głosów spowoduje osiągnięcie 100% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Huty Oława S.A.

UZASADNIENIE

Do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Delegatura we Wrocławiu w dniu 9 lipca 2003 r. wpłynęło od Zakładów Chemicznych i Tworzyw Sztucznych Boryszew SA z siedzibą w Sochaczewie, zwanych dalej Spółką, zgłoszenie zamiaru koncentracji polegającej na nabyciu 1 238 088 akcji Huty Oława SA z siedzibą w Oławie, stanowiących 50,01% głosów na walnym zgromadzeniu, co przy posiadanych obecnie 49,99% głosów spowoduje osiągnięcie 100% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Huty Oława SA, zwanej dalej Hutą.

Z dokonanej przez Urząd analizy nadesłanego materiału zgłoszeniowego wynika, iż łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w 2002 r., tj. w roku poprzedzającym rok zgłoszenia zamiaru koncentracji, przekroczył 50.000.000 euro. Jednocześnie nie wystąpiła w sprawie żadna okoliczność z katalogu przesłanek wymienionych w art. 13 ww. ustawy, powodująca zwolnienie od konieczności zgłoszenia koncentracji.

W związku z tym, iż zostały spełnione przesłanki z art. 12 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz nie zostały spełnione przesłanki negatywne z art. 13 ww. ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, powstał obowiązek zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zamiaru ww. koncentracji. Wobec powyższego Prezes UOKiK wszczął postępowanie w sprawie nabycia akcji spółki Huta Oława S.A.

Po przeanalizowaniu materiału zgromadzonego w sprawie organ antymonopolowy ustalił co następuje :

1. Zakłady Chemiczne i Tworzyw Sztucznych Boryszew SA z siedzibą w Sochaczewie prowadzą podstawową działalność gospodarczą w następującym zakresie:
 - przetwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej (PKD 23.20.B),
 - produkcja tworzyw sztucznych, farb i lakierów, środków myjących i czyszczących, materiałów wybuchowych, klejów i żelatyn, innych wyrobów chemicznych (PKD 24.),
 - produkcja płyt, arkuszy, rur, kształtek z tworzyw sztucznych (PKD 25.21.Z),
 - produkcja opakowań z tworzyw sztucznych (PKD 25.22.Z),
 - produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych dla budownictwa (PKD 25.23.Z),

Spółka posiada oddział w Suchedniowie (woj. świętokrzyskie) i prowadzi działalność na obszarze całego kraju. Głównymi akcjonariuszami Spółki są : ELANA S.A. (24,88% głosów na WZA) oraz HUTA OŁAWA S.A. (24,87% głosów na WZA).

Spółka posiada siedmiu przedsiębiorców zależnych. Są to:

- STYRBOR Sp. z o.o. z siedzibą w Sochaczewie - 100% udziałów;
- BORMIR Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie – 86,03% udziałów;
- NYLONBOR Sp. z o.o. z siedzibą w Sochaczewie – 60% udziałów;
- BREST-BOR z siedzibą w Brześciu – 56,40% udziałów;
- REMTEX Sp. z o.o. z siedzibą w Sochaczewie – 52% udziałów;
- ELIMER Sp. z o.o. z siedzibą w Sochaczewie – 51,81% udziałów,
- ALTRANS Sp. z o.o. z siedzibą w Sochaczewie – 51,11% udziałów

Do najważniejszych wyrobów oferowanych przez Spółkę należą:

- materiały budowlane (siding) – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,
- płyny do chłodziw samochodowych – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,
- inne płyny samochodowe – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,
- pozostałe płyny – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,
- kleje – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,
- plastyfikatory – ok. [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,

Dowód: karty 2-5, 11-13, 15, 28.

2. Huta Oława SA z siedzibą w Oławie prowadzi podstawową działalność gospodarczą w zakresie:
 - produkcja barwników i pigmentów - tlenków ołowiu i tlenków cynku (PKD 24.12.Z),
 - sprzedaż hurtowa wyspecjalizowana i nie wyspecjalizowana (PKD 51.70),
 - sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych (PKD 51.55.Z),
 - produkcja wyrobów chemicznych gdzie indziej nie sklasyfikowana (PKD 24.66.Z).

Huta działa na rynku krajowym, jej głównym akcjonariuszem są Zakłady Chemiczne i Tworzyw Sztucznych Boryszew SA. (49,99% głosów na WZA). Huta posiada jeden podmiot zależny. Jest to Zakład Kadmu „Kadm-Oława” Sp. z o.o. z siedzibą w Oławie, w którym Huta posiada 72,73% udziałów.

- Do najważniejszych wyrobów oferowanych przez Hutę należą:
- tlenki cynku (biel cynkowa) – [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,
 - tlenki ołowiu (minia ołowiana) – [tajemnica przedsiębiorstwa] rynku krajowego,

Dowód: karty 6, 14, 15,

3. Planowana koncentracja dla Spółki jest kontynuacją procesu długofalowej inwestycji kapitałowej w Hutę Oława SA., która w zamyśle ma przynieść wymierne korzyści ekonomiczne w postaci zwiększenia zyskowności Spółki i poprawy wyniku skonsolidowanego grupy kapitałowej „Boryszew”.

Dowód: karty 9, 10.

Organ antymonopolowy zważył, co następuje :

Zgodnie z art.17 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której nie powstanie lub nie umocni się pozycja dominująca na rynku i wskutek czego konkurencja na rynku nie zostanie ograniczona.

Dla oceny pozycji łączących się przedsiębiorców oraz wpływu dokonywanej koncentracji na konkurencję należy zdefiniować rynek właściwy dla dokonywanego łączenia.

Zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przez pojęcie rynku właściwego rozumie się rynek towarów, które ze względu na przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. Na rynek właściwy składa się rynek produktowy oraz rynek geograficzny.

W całym, dość szerokim katalogu dziedzin, w których swoją działalność prowadzą obaj przedsiębiorcy, nie istnieją grupy produktów, oferowanych zarówno przez Spółkę, jak i przez Hutę. Zatem w wymiarze produktowym przedsiębiorcy działają na odrębnych rynkach. W wymiarze geograficznym rynkiem w niniejszej sprawie jest rynek krajowy. Uznać więc należy, że przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji nie działają na tym samym rynku właściwym, nie pozostają więc w relacjach konkurencyjnych. Innymi słowami, zgłoszona do Prezesa Urzędu koncentracja nie wpływa na zmianę pozycji rynkowej przedsiębiorców biorących w niej udział, gdyż każdy z nich działa na oddzielnych rynkach produktowych.

Zatem w ocenie Prezesa Urzędu, rozpatrywana koncentracja nie doprowadzi do negatywnych skutków rynkowych w zakresie konkurencji na które wskazuje art. 19 ust 1 ww. ustawy, pomimo silnej pozycji rynkowej posiadanej przez każdego z uczestników koncentracji w poszczególnych, wąskich segmentach rynku.

W związku z powyższym Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie ma zastrzeżeń co do zamiaru koncentracji polegającej na nabyciu przez Zakłady Chemiczne i Tworzyw Sztucznych Boryszew SA z siedzibą w Sochaczewie, 1 238 088 akcji Huty Oława SA z siedzibą w Oławie, stanowiących 50,01% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, co przy posiadanych obecnie 49,99% głosów spowoduje osiągnięcie 100% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Huty Oława SA. i wyraża na przedmiotową koncentrację zgodę.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji

Stosownie do art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w związku z art. 479²⁸ § 2 Kpc - od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w terminie 14 dni od daty jej doręczenia za pośrednictwem Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów we Wrocławiu.

Z up. Prezesa UOKiK
Dyrektor Delegatury UOKiK we Wrocławiu
Zbigniew Jurczyk

Otrzymuje :

Zakłady Chemiczne i Tworzyw Sztucznych
Boryszew SA
ul. 15-go Sierpnia 106
96-500 Sochaczew